

KORRESPONDENT—WARSZAWSKI

DONOSZĄCY WIADOMOŚCI KRAIOWE Y ZAGRANICZNE

We Czwartek o godzinie 10. zrana.

Co w morskim pędzie i cofaniu się znaczy fluxus i refluxus, to w politycznym składzie zdają się wyrażać akcessa, i od różnych dawniej poczynionych aktów recessa. Donosiliśmy co minęło, co się teraz dzieje, oznaczyć Publiczności nie ubliżamy.

WIADOMOSCI KRAIOWE.

Z Warszawy. Dnia 29. Sierp: Przed Prześw: Delegacyą wykonali Przyśięgę: Xże Kalixt Poniński, JP. Offoliński Kasztelan Podlaski, JPP. Grzegorz Wyhowski P. Swinarski Pifarz Mieyski.

D. 31. Sierp: JPP: Piłsudzk Ssta Czerakowski, Stetkiewicz Szamb: J. K. Mci, Suffczyński Kasztelan Czerski.

D. 1. Wrześ: JP. Stanisław Biełliński Cześnik Kor: JP. Tomkiewicz Szamb: J. K. Mci. JPP. Maciej Lalewicz, Paschalis Jakubowicz, Maciej Łyszkievicz, Antoni Mianowski, Dominik Tomasz i Felix Borakowscy.

Tegoż dnia. Uczynił akcess do Konf: W. X. Lit: JP. Wincenty Mitarbowski Vice-Brygadyer Kawaleryi Narod:

Tegoż dnia. Uczynili recessa od Mieyskiego JPP. Stan: Lingenau

Mat: Polkowski, Franc: Choiecki, Franc: Bzowski,

D. 3. Wrześ: JX. Rostocki Metropolitą całej Rusi, JX. Wołowicz Refer: W. X. Lit: JX. Malinowski Biskup Cynneński, JPP. Alexander Unrug Ssta Hamersztyński, Jan Unrug, Iwo Stecki Ssta Rudziński wykonali przyśięgę.

D. 4. Wrześ: Wykonał przyśięgę przed Prześw: Delegacyą JW. Felix Hrabia Łoś Ex-Wda Pomorski Orderow Pol: Kawaler.

D. 5. Wrześ: JW. Malachowski Kanc: W. Kor: JW. Kicki Masz: Kenfed: Warszawskiej i wielu innych wyjechało ztąd do Brześcia Litewskiego. Gdzie za przybyciem Generalności przyłączeniu się Konfederacyi Koronney z Litewską wielki jest w tych czasach zjazd spodziewany. Dokładnych ztamtąd wkrótce oczekujemy tu wiadomości, których denieść nie ubliżym.

Kopia Rezolucyi Najjaśniejszey Generalney Konfederacyi Koronney, do Prześwietney Konfederacyi Ziemi Warszawskiej.

PRZESWIEOTNA KONFEDERACYO ZIEMI WARSZAWSKIEY!

Akt Konfederacyi Prześwietney Ziemi Warszawskiej, Dnia 17. Miesiaca Sierpnia stowownie do zamiarów Generalney Konfederacyi Koronney utworzoney, z Listem Urodzo-

nego Marszałka i Konfiliarzow przyłączonym, Konfederacya Generalna z tym uwielbieniem odebrała, które się należy nocy Patryotycznej przezacnych Obywateli Ziemi Warszawskiej. Okazana gorliwość o wolność, swobody Szlacheckie, i szczęśliwość krajową, w zupełnym ich Aktu sfofunku do Generalnego zaręcza skutek zamiarów w nim wyrażonych, a Przezacnych Obywateli Ziemi Warszawskiej sławą cnotliwych i wolnych Polaków zdobi. Prześwietna Konfederacya Ziemi Warszawskiej, w żądaniach Listem wyrażonych, do Uniwersału Dnia 6. Sierpnia wypadłego, co do Ofob w tym Uniwersałe od Urzędowania wyłączonych sfofować się raczy, jako sama przekonana, że nie ubliżając Ofobom szacunku w działaniach publicznych, Konfederacya Generalna Koronna chce i bydz powinna zawsze sprawiedliwą, ostrożną, i przykłądną, i w wyrokach swoich nieodzowną, Na Seffyi w Lubomlu 29. Sierpnia 1792. Roku.

STANISŁAW SZCZĘSNY POTOCKI G. A. K. M. K. K. (L.S.)

*Bened: Hulewicz Pis: Ziem: Włodz: Rot: K. Nar.
Konfyl: Konf: Kor:*

Mowa przez Jasnie Wielmożnego Piotra Ożarowskiego Kasztelana Woynickiego, Generata Leutnanta Wojsk Koronnych, iako Delegowanego od Najjasn: Konfederacyi, przy odbieraniu przysięgi od Magistratu Warszawskiego. D. 27. Sierpnia 1792. R. miana.

Gdyby z jednej strony w składzie przymiotów ludzkich czucie serca z wyrazem zawsze ust zgadzalo się, a z drugiej strony, gdyby mylny często nas widok prawdziwey istoty czynow i myśli ludzkich dokładnego gruntu rzeczy dociekać dozwalał, niebyłoby w społeczeństwie ludzkim fałszu, a dopiero obmierzłe mieysca nie miałyby przefady, wierzyły każdy każdemu, sądziły każdy każdy nie mylnie, a ztąd wiara i szczęśliwość ogólna, swoje ciągle miałyby siedlisko. A że trudno bieg natury przeistaczać i odmieniać, tyle tylko do grubey uniknienia omyłki zostaje drogi; aby doświadczania dalszego i bliższego o szczeblu też bliższego, lub dalszego sądzić szczęścia, lub nieszczęścia; Przezacne i Szlachetne Magistraty Miasł Starey i Nowey Warszawy, do przypadku waszego ogólnego mówię: a mówiąc do przypadku wyrzeczone wyżej sfosiuję słowa: Gdyby wam Seym zgafty, a przynajmniej w czynności pierwfze tego Seymu sprężyny szczerze, co w sercu miały, na jaw ustami wydały były, gdyby z drugiej strony, nie mylnym rzeczy widokom o wystawionej wam pochlebney uftawie, wolno wam sądzić było, poznalibyście byli, że światelka wystawiane wam obłudne, zdradliwe, i was samych były gubiące: Dozwolone wam prerogatywy tudzić was do czasu mogły, uszczęśliwić nigdy. Wzywamy teraz do-

świadczenia włalnego waszego; ale wzywamy bez przefady; Połączcie obok stanu waszego dawnieyszą Epokę z Epoką pultoraroczną obłudnie obiecwanego lustru waszego, nie mieliścież praw tyle co do exystencyi Prerogatyw i sprawiedliwości wam należącej, od Przodków naszych ustanowionych? Niezmierny szereg wfszystkich prawie miasł w Polsce i Litwie, bądź do exystencyi Prerogatywy i sprawiedliwości, nie jestże żywym świadectwem, iż rząd dawny Republikantski szczęście Miasł z szczęściem Kraju połączył; Były Zamki, Bałtzy, i Wały, dawnieysze dowodzą to dzieje. A przecież nie natym szczęśliwość Miasł gruntowana była, aby Szlachecki stan Mieszczanom w sprawowaniu ustanowione zabierał urzędy, sprawiłby to był pewnie niedaleki czas przeciąg, żeby podobno żaden Urząd Magistratowy od Mieszczanina posiadany nie był, ani poiać można, aby z takowego źródła iakażkolwiek dla Miasł wypłynąć mogła nieszczęśliwość.

Nie dostrzeże nikt po obłudnym dla was Seymu zgaftego prawie, aby los i exystencya wasza w naymnieyszej cząstce poprawy dowiedziona bydz mogła, Najjasnieysza Konfederacya Koronna przez Nas Delegowanych, nie tudzi was niknącego dymu nadzieia, nie wystawia wam błyszczące tylko szczęście waszego widoku, ale zapewnia i zaręcza, że swego ogólnego szczęścia od szczególnego szczęścia waszego, wraz i z innemi Miasłami nigdy odzielać nie myśli; wrócić was chce do Staropolskiego, a arcy użytecznego Praw dla was ustanowionych przepisr, a cokolwiek niedogodności w nie w sliżnąć się mogło, iak dla dzieci iedney matki oyczyzny względną i sprzyjającą wam będzie, a nadewfszystko exekucyi wcale użytecznych dla was Praw Staropolskich, nie chybny na dal obmyśli sposob. Zaręczcie więc przysięgą, do której was wezwać mamy zlecenie, wierność i posłuszeństwo temu naywyższemu Najjasnieyszej Konfederacyi Składowi, któren teyże wierności i posłuszeństwa waszego, i na waszey gruntownie ustanowienie pewnie użyje szczęśliwości.

Mowa Tegoż do Kadetow przy odebraniu przysięgi.

Jeżeli co do uszczęśliwienia kraju istotnie dopomoc może, to zapewne dokładana cney Młodzieży edukacya.—

I dla tego pilne ma baczzenie Najjasn: Konfederacya, aby zacne Korpus Kadetów w tych w ćwiczeniu zostawało karbach, które z rzadem Krajowym wolney Rzpltey są zgodne.

Tym celem zleciła nam Delegowanym, abyśmy Kommandantów i Officerów tegoż Korpusu do Edukowania w pryncypiach Republikantskich nie tylko zachęcali, ale też i przysięgą wierności i posłuszeństwa do tego obowiązali.

Godni Korpusu tego Kommandanci i Officerowie tak młodzieży wam powierzonyj duze i serca kieruycie, jak wam prawdziwe obywatelstwo wo. ey Rzpltey, jak cnota i przykład przodków naszych i waszych bez przefadów i nowych zarażonych maxym do serc i umyslow waszych podaje.

Zacna Młodzieży Korpusu tego! także z ochotą i chęcią czerpay Prawida, które z wolney i niepodlegley Rzpltey rządzen są zgodne.

Przystępuycie więc do przepisaney przysięgi, która wierność i

posłuszeństwo. Najjaś: zaręczy Konfederacyi. — Ze zaś prz:tomnych nie widzimy Korpusu tego Komendantów, te ostrzeżenie imieniem Najjaś: czynimy Konfederacyi, iż nicht w prawo urzędowania swego wstąpić nie może, póki nakazaney od naywyższej władzy nie wykona przyięgi.

Akcesz JP. Wincentego ZAŁUSKIEGO, do Konfed: Gen.

*Działo się w Warszawie, w Zamku J. K. Mei
Dnia 30. Mca Sierpnia R. P. 1792.*

Do Urzędu i Akt Skonfed: Ziemi Warszawskiej oboście przyzedłszy JW: Wincenty Załuski Szambelan J. K. Mei, bywłszy Kommissarz Graniczny Wdztwa Lubelskiego, następujący podał Akcesz. — Odebrałszy na dniu onegdajszym Uniwersał JW. Konfed: Wdztwa Lubelskiego, a Ziemi Łukowskiej Konsyliarzy nakazujący mi na dzień zelży, to jest 29. Mca terażniejszego stawić się dla uczynienia Akceszu do Konfed: Generi Koron: dnia 14. Maja Roku niniejszego w Targowicy pod Łaską JW. Szczęsnego Potockiego Gener: Artyl: Koron: gdy nie miałem już spojności, ziechania na oznaczony termin, i stawienia się oboście przed własnemi Aktami, że iednak Obywatelstwem, Possesjonalnością w Xstwie Mazowieckim Ziemi Czerskiej, a Powiecie Garwolińskim zaszczytam się, a wyroku od Przeswietney Konfederacyi wydanego, ściśle dopełnić pragnę, oraz uczynionym poprzedniczo Akcessem Najjaśniejszego Pana w chęci zapewne ochronienia Kraju od zamieszków i przywrócenia spokojności Narodowi zagrzany, czynię ofiarę z własnego przekonania, posłusznym się stając teyże Generalney Konfederacyi, którą za prawnie uformowaną, a JW. Szczęsnego Potockiego za Marszałka Generalnego, również Marszałków i Konsyliarzy Konfederacyi Ziem i Powiatów, w których jestem Possesjonatem, za legalnie do wspomnianych Urzędów wezwanych, uznając, czynię niniejszy Akcesz, wierność i posłuszeństwo Prawom Krajowym i teyże Generalney Konfederacyi nayłobnienney zaręczając, że zaś dobrowolne moje i autentycznie w Aktach niniejszych uczynione zeznanie, jak nayprzedz do Akt Ziem i Powiatów *respectivè* moich Possesji, rozestaj i zaoblatować przyrzekam. Na co się własną podpisuję Ręką. *Wincenty Załuski Szambelan J. K. Mei, bywłszy Kommissarz Graniczny Wdztwa Lubelskiego mpr.* Który to Akcesz, tenże JW. Załuski, tak na podany przez siebie Kopii, iako i w Aktach niniejszych własną ręką podpisał.

Tegoż dnia uczynił Recefs, od przyięcia Mieczkiego Wiel: Gaziński Szambelan J. K. Mei.

Kopia Listu okolnego J. W. Porockiego Marszałka Generalney Konfederacyi Koronney, do Komendantów Korpusów Wojska Rzplitey przez Spisek Warszawski zwiezionego.

Nie duma, której serce, moje nie zna, ni chęć zysku, którego ani potrzebuje, ani cenię, nie proźna chwala, bo kaźni nawet, którą mnie straszyć chciano, nie lękam się, lecz prawdziwa miłość Rzeczypospolitey i trwałości Polskiej, wiedzie mnie do Dzieła, którego

mam honor, bydź Naczelnikiem. Fałszywa Polityka utworzyła Rząd wywracający Rzpłtę, interes Europy zgodny z szczęściem naszym chce ją mieć przywróconą, nie podają i poddana, ale wolną i niedependującą, ale trwale przeciwko dumnym zamyśłom panowania obwarowaną, los szczęścia naszego jest rzadki; trzeba bydź wolnym, lub zginać, zguba od nas zawisła, i sami się w nią gramy, całość, biespieczeństwo, niepodległość, zaręcza nam i Geniusz Wielkiej Katarzyny i Cnota nasza, jeżeli iey dobrze użyć chcemy, w ten czas przyśtoyno Polakom ginać, gdy będzie szło o zgubę wolności i Państwa Rzplitey, ale żeby Polak był tak ślepy, żeby za władzę Króla nieprzyzwiają w Rzplitey, za Prawa nowe niezgodne z spokojnością zewnętrzną i wewnętrzną, za nowa i fałszywe maxymy na utratę iestestwa Oyczyznę swoią wystawił, toby rzecz była niepojęta.

To co mówię w dzisiejszym Liście do JW. W Pana, wciąż mówiłem Królowi, mówiłem Malachowskiemu bywłszemu Marszałkowi Seymowemu i Konfederacyi, lecz z tych ieden mądry, drugi może dobrze kiedyś chcący, zwiędzeni, naygorzej dla Rzplitey uczynili, przemieniwszy Seym w Rewolucyę, i pod spisek kilku ludzi zdradliwych poddawali prawodawstwo, co tak Patriotycznie czynności swoje zaczęło, i jeżeli w czym wada początkowa była, to w zbytnim zapale Republikantyzmu, któren na odwrot zdać się bydź zbitym ciosem 3go Maja 1791. Roku Rzeczypospolitey zadanym, i oddać w niewoli zdawali się postępować, podle chwalać więzy, co zdrada na nas narzuciła, aby Kray zgubić, bo aby utrzymać tę udzielaną a niepojętą formę Rządu, rozładek, aby nieuprzedzony spodziewać się niemógł. Idź JW. W Pan z nami drogą, cnoty, Krwi iac ieszcze dla Rzeczypospolitey nie potrzeba, trzeba chcieć ją tylko zbawić, łącz się z nami, a ocalicie Polskę, Krew się Sztachecka iac przesłanie, szczęśliwość z wolnością się wroci. Przyśleliśmy wywoćić Monarchią, i tę da Bóg wywrocimy, przyśleliśmy bronić niepodległości i całości Polskiej, i ta niepodległa i cała będzie, los Rzeczypospolitey szczęśliwy łączy iey interes i wolność Szlachetnego Narodu, z interesem Mocarstw i z wielkomyślnością Wielkiej Katarzyny, która walczy z Konfitycyą, co nam wolność odebrała, z niezmierną władzą Królewską przeciwną Konstytucyi owdieczney Rzplitey, lecz Przyziaciółką, lecz Aliantką, lecz silnym wsparciem Rzplitey naszey iest i będzie: bądź JW. W Pan Obywatelem, choć iestesz Żołnierzem, powinność pierwiastkowa dla Polaka iest bydź obrońcą Rzplitey, żadna Przyięga złamać nie może tego pierwiastkowego obowiązku, światłu jasnemu się poddaj. Idź za tym światłem, iuz czas omnienienia minął, w sercu swoim głos uslyszysz Oyczynny, która cię upomina, abys niewylewał krwi Polskiej bezpotrzebnie. Przyśleliśmy razem, że ją zachowamy, ale póty, póki wolność i całość Rzplitey trwać będzie, że się więcej nie damy zwieść tym, którzy władzę absolutną Króla, silną ekukcya Prawa nazywają, którzy Skarb, Wojsko, wszystkie moc Kraju oddawłszy w iedne ręce, śmia mówić: że Polak iest wolny, czynimy w sobie krew Przodków, zdradzimy co się z nami stało, uznajmy moc Opatrzności Boga nad nami, nieważelmy nadaremnie przeciwko tej Wielkiej Monarchii; którą Opatrzność obrała za środek podniesienia nas z niewoli, z tą Monarchią, która Rzpltę zdradą obalona dzwigając, żąda iey bydź i zawsze i trwale Przyziaciółką.

Przym tę Prozbę moją jako od współ-obywatela, jako od współ-szlacheca, jako od przyjaciela, z interessem własnym i wspólnym Oyczyzny; zostałą przy tym. (*Ten list w poprzedzających wyrazach drukowany jest bez podpisu i daty.*)

Z A G R A N I C Z N E.

Z Wiednia dnia 11. Sierpnia. Bośniacy Tureccy niechcą się wcale skłonić, aby mieli coziemi Austryakom ustąpić, i owszem twierdzą, że im więcej należy kraju od Cesarza. Dla zabieżenia tym zatargom kazano dać po 24. ładunki każdemu z naszych żołnierzowi na granicy stojącemu, a w *Peterwarden*, i przy brzegach *Sawy* rzeki kazano armaty wyprowadzić i przeciwko Bośni wystawić.

Xiąże Józef *Poniatowski* i *P. Wielhorski* Generalowie, ponieważ nic w swoim Kraju nie mają do czynienia, mel dowali się o swoje rangi, które dawniej posiadali w Wojsku Cesarzkim, i zdaie się rzecz do podobieństwa, że je otrzymają. (*Ten punkt z Gazety Hamburskiej.*)

Z Lizbony dnia 10. Sierpnia. Wszelkie nadzieie o przywroceniu do zdrowia Królowey Portugalskiej zniknęły. W klasztorze jednym gotują pokoie, gdzie resztę dni swoich przepędzi.

Z Londynu Dnia 11. Sierpnia. Twierdzą, że Dwór nasz Zgromadzeniu Narodowemu we Francyi oświadczył, iż

od przyrzeczoney Neutralności musi odstąpić, jeżeli bezprawia i gwałty, przeciw Królowi i jego Familii popełnione będą. Do *Doures* przybyło 200. Francuzkich Emigrantów.

Z Trewiru D. 13. Sier. Wojsko Pruskie obrocilo marsz do *Saar-Louis* i *Diedenhofen*. Xże Brunświcki do Paryża daży.

Król Pruski ma przy wojsku zostać do końca Kampanii, a podobno uda się i do Anglii.

Elektor Bawarski wysłał 4,000. ludzi przeciwko Francyi. Landgraff *Hessen Kassel* sam ma kommanderować nad wojskiem swoim od 16. tyśięcy także przeciw Francyi.

Z Hagi d. 18. Sierpnia. Posel nasz z Francyi odwołany będzie, nie dla tego żebyśmy z tym Narodem do woyny się zabierali, lecz że nie ma tam Króla. — Posel Angielski miał też wyjechać z Paryża.

Z Sztokolmu d. 18. Sierpnia. Wszystkie gry hazardowne, tak w prywatnych, jako i w publicznych domach, lub iakichkolwiek schadzkach, nawet i w Austeryach są zakazane, a mianowicie w karty i kości.

Wypis Listu od granic Gallicyi Dnia 30. Sierpnia. Interesła tuteysze zdaia się zbliżać ku odmianie, zawsze jednak spodziewać się należy, iż będą miarkowane podług interesów Polski. Urbaryusz, który był zawieszony, skoro Polska wróci się zupełnie do dawniejszego stanu, spodziewać się, że znowu w kraju tuteyszym wprowadzony będzie.

Z Paryża dnia 13. Sierpnia. Zgromadzenie Narod: w tym dniu wyznaczyło 6ciu nowych Ministrow.

Dekretowało potym Zgromadzenie. 1. Aby Kanonierowie Paryscy pilnowali armat na górze *Montmartre*. 2. Ze ma stać oboz pod murami Paryża. 3. Każdy Obywatel mający lat 25. i mieszkanie własne lub najęte, a żyjący z swoiey pracy ma głos obierania, jako Obywatel na Konwencyą Narodową, czyli Zgromadzenie się Narodowe. 4. Lud może obalić wszystkie pamiatki despotyzmu, statui, ozdoby &c. a na to mieysce postawić pamiatki Wolności.

Tegoż dnia stanęły Dekreta następujące:

wszzy Dekret. 1mo. Ministrowie będą tymczasem przez Zgromadzenie Narodowe mianowani. *2do.* Będą w następującym porządku. *3tio.* Minister wewnętrznich interesow, Sprawiedliwości, Wojenny, Podatkow, Morfki, i Zagranicznych interesow. *4to.* Mianowany z nich pierwszy będzie miał pieczęć aktow innych Departmentow, póki będą wakowały. *5to.* Każdy z Deputowanich, Ministra głośno mianować będzie. *6to.* Większość głosow obierze. *7mo.* Jeśli nikt większości nie otrzyma, Zgromadzenie Narodowe przez powstanie, albo siedzenie wolą swą oznaczać będzie, a w wątpliwości przez mianowanie po imieniu. *8vo.* Sekretarz Rady i Guwerner Xiążenia następcy tronu będzie tymże sposobem obrany.

2gi Dekret. 1mo. Dekreta postanowione, choć nie fankcyonowane od Króla, będą miały moc prawa. *2do.* Minister sprawiedliwości przyłoży pieczęć, nie potrzebując sankcyi Króla. *3tio.* Ministrowie wszyscy Adresy, proklamacye i inne akta stanowiąc i podpisować będą.

3ci Dekret. Zgromadzenie Narodowe uważając, iż nie ma prawa rozkazywać z tonem najwyższey władzy w utworzeniu Konwencyi Nacyonalney, a gdy jednak wiele na tym zależy dobru powszechnemu, aby Zgromadzenie pierwiastkowe (*Assemblées primaires*) i Zgromadzenie wyborowe (*Assemblées electorales*) wtymże czasie stanęły, i

czyniły stosownie do okoliczności, przeto wzywa Imieniem Wolności i równości Obywatelów Ojczyzny, aby się do następujących zachowania przychyliły przepisów: 1mo. Zgromadzenia pierwiastkowe wybiorą też liczbę Elektorów, którą w ostatniej elekcyi uskutecznili. 2do. Różnica Francuza Obywatela czynnego, od nie czynnego będzie zniesiona. Aby przypuszczonym być do obrania, dość jest być Francuzem, lat mieć 21. mieszkać od roku we Francyi, żyć z swego dochodu, lub z pracy rąk swoich, niezostawać w niczyjej służbie, wykonać przysięgę obywatelską, i na to mieć dowod na piśmie. 3tio. Aby obranym być za Elektora, lub Deputowanego, trzeba mieć lat 25. 4to. Każdy Departament wyznaczy pewną liczbę Deputowanych i zastępców, którzy są przez terażniejsze Prawodawstwo determinowani. 5to. Obieranie będzie tym samym sposobem, iak do Zgromadzenia Prawodawczego. 6to. Proszono są Zgromadzenia pierwiastkowe, aby swym Reprezentantom usność nieograniczoną poruczyli. 7mo. Zgromadzenia Pierwiastkowe zbiorą się w niedzielę 26. Augusta dla nominowania Elektorów. 8vo. Elektorowie nominowani przez Zgromadzenie Narodowe zbiorą się w Niedzielę 2go Septembra, aby dopełnili Elekcyą Deputowanych do Konwencyi Nacjonalney. 9no. Zgromadzenia Elektoralne będą zostawały w miejscach przez tabelę wyznaczonych, która przy Dekrecie tym dołączy się. 10mo. Dla pośpiechu elekcyje przez iedno *scrutinium*, i przez większość głosów odbywane będą. 11mo. Wszyscy Obywatele iakiegokolwiek bądź stanu i urzędu obranemi być mogą. 12mo. Obywatele w Zgromadzeniach Pierwiastkowych, a Elektorowie w Zgromadzeniach Elektoralnych przysięgę wykonają utrzymywać wolność równość, albo umrzeć tego dwoyga broniąc. 13tio. Deputowani przybędą do Paryża Dnia 20. Sept: i zapiszą się w Archiwum Zgr: Narod: Jak tylko będzie komplet 200. zarazim oznaymi Zgromadzenie Narodowe, którego dnia sesyje swoje mają rozpocząć. 14to. Zgromadzenie Narodowe dawszy przepisy, do których aby się stosowali Elektorowie uprasza, wydaje Dekret, że jest nagłość. (*Decret qu'il y a urgence.*) Zgr: Nar: po Dekrecie Nagłego przypadku wyznacza dla Elektorów oddalających się od swych mieszkań w drodze na każdą milę po 20. Sous, a zaś w czasie bawienia w Paryżu, na każdy dzień po 3. Liwry,